
 

Tisková zpráva ze dne 19. 11. 2015:   
 
NÁRODNÍ POTRAVINOVÁ SBÍRKA PROB ĚHNE I V TŘEBÍČI  
 
Oblastní charita T řebíč podpo ří v sobotu 21. 11. 2015 Národní potravinovou sbírku . 
Trvanlivé potraviny ur čené těm, kte ří trpí hladem, či nedostatkem jídla, budou její zástupci 
vybírat od 8 do 20 hodin v Penny marketu v Borovin ě na Pražské ulici. V T řebíči zakoupené 
a darované potraviny p řitom „neopustí m ěsto“ a pom ůžou maminkám a d ětem z Domova 
pro matky a muž ům v Azylovém dom ě v Třebíči. 
 
  „Lidé u vchodu do prodejny obdrží informační letáček s doporučením, které potraviny mají 
kupovat. Ty si dárce vloží do svého nákupního košíku a po zaplacení u pokladny je na místě předá 
pracovníkům a dobrovolníkům Charity,“ popisuje průběh sbírky Jaroslava Dohnalová, 
koordinátorka sbírky v Oblastní charitě Třebíč a dodává: „Vzhledem k potřebě skladování a 
expedování je nutné nakupovat pouze TRVANLIVÉ potraviny.“ 
 
3. ročník Národní potravinové sbírky „POTRAVINY POMÁHAJÍ“ bude probíhat na území celé 
České republiky.  Prvními organizátory byly Byznys pro společnost ve spolupráci s Českou 
federací potravinových bank, Armádou spásy a Charitou ČR. Tyto subjekty v činnosti i nadále 
setrvávají, protože lidí žijících na hranici chudoby nebo sociálního vyloučení i v České republice 
stále přibývá, dnes je jich 1,5 milionu. Již první sbírka byla úspěšná - vybralo se celkem 66 tun 
potravin.  Druhý ročník Národní potravinové sbírky v roce 2014 překonal očekávání; lidé a firmy 
darovali již 173 tun potravin, tedy o 107 tun potravin více. Sbírka proběhla ve všech krajích, ve 380 
obchodech řetězců Tesco, Penny Market, Kaufland, Albert, Globus a DM. 
 
„Oceníme každý příspěvek, pro nás je i malý dar, velká pomoc,“ komentuje sbírku ředitel Oblastní 
charity Třebíč Petr Jašek. 
 
 
Doporu čené trvanlivé potraviny k nákupu: 
• konzervy všeho druhu (masové, paštiky, ryby, hotové jídla, apod.) 
• polévky všeho druhu (sáčkové, čínské, do hrnečku, apod.) 
• nápoje v obalech tetrapak (mléko, džus) 
• krupička 
• piškoty 
• kojenecké výživy 
• těstoviny 
• rýže 
• luštěniny 
• čaj, káva 
• cukrovinky pro děti 
 a jiné 
 
 
Více najdete také: http://www.potravinypomahaji.cz 
 
Bližší informace podá: 
Bc. Jaroslava Dohnalová, DiS., koordinátorka sbírky v Oblastní charitě Třebíč 
Azylový dům pro muže Třebíč, Heliadova 10, Třebíč 
tel. 733 691 521, jaroslava.dohnalova@trebic.charita.cz 
 


